ARCUSAFLEX-VSK
Giunto ad “U” altamente elastico per alberi cardanici
02 03/2022ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
D2C – Designed to Customer
Designed to Customer è il pensiero guida che descrive al meglio la ricetta del successo di REICH.
Oltre ai prodotti del catalogo, i nostri clienti possono anche richiedere giunti sviluppati per le loro specifiche
esigenze.

4) Profondità di centraggio 14 mm
5) Valori senza dispositivo di sicurezza
Esempio di ordine
Grandezza del giunto Versione elemento
secondo i “Dati tecnici
generali”
Versione a flangia Collegamento del volano
a norma SAE
Ø flangia dell’albero
cardanico
Versione con dispositivo
di sicurezza
AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 150. DS
Denominazione del giunto: AC-VSK 50 .WN. F2. 14. 150. DS
Volani del motore con dimensioni di collegamento a norma SAE J 620
Dati del giunto
16 03/2022ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
Z 2=
A
nz
ah
l
D
7
L4
D
6 H
6
L5
LF2
J1
J2
M
L3
L5
L4
M
LF1
D
2
D
1
J2
D
7
D
4
D
8
D
3
Z 1=
A
nz
ah
l
Z 2=A
nz
ah
l
J1
D
6 H
6 Z 1=
A
nz

o
03/2022 21ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
Esempio di ordine
Grandezza del giunto Versione elemento
secondo i “Dati tecnici
generali”
Versione a flangia Collegamento del volano
a norma SAE
Ø snodo Versione con dispositivo
di sicurezza
AC-VSK 50 .WN. F2. 14. CV32. DS
Denominazione del giunto: AC-VSK 50 .WN. F2. 14. CV32. DS
Grandezza
del giunto
Dimensioni di collegamento del
volano
Dimensioni di collegamento dell’albero snodato
omocinetico
Massa
totale 2)
SAE D1 D2 D3 Z1 D4 D8 L2 L3 LF1 LF2 Grandezza D6 H7 D7 Z2 x M L4 L5 L6 J1 J2
2)
Grandezza [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F2
8 263,5 244,5 10,5 6
140 215 18 8 57 68 CV 15 81 94 6 x M10 6 15 16
0,055
0,009
8,1
10 314,3 295,3 10,5 8 0,084 9,5
- 25.1).F2
10 314,3 295,3 10,5
8 144 260 22 10 75,5 86,5 CV 15 81 94 6 x M10 6 20 16
0,148
0,022
15,2
11,5 352,4 333,4 10,5 0,188 16,6
- 35.1).F2
10 314,3 295,3 10,5
8 180 279 28
16
79,3 90,3
CV 21 90 108 6 x M12 8 20 20 0,144
0,049
17,0
11,5 352,4 333,4 10,5 8 CV 30 112 128 6 x M12 12 23 25 0,177 17,2
- 45.1).F2
11,5 352,4 333,4 10,5
8 180 314 25
26
89 100 CV 30 112 128 6 x M12 12 23 25
0,281
0,055
22,8
14 466,7 438,2 13,0 10 0,517 28,4
- 50.1).F2 14 466,7 438,2 13,0 8 210 352 36 12 103 120
CV 30 112 128 6 x M12
12
25 25
0,668 0,115 36,2
CV 32 136 155,5 6 x M16 30 26
- 55.1).F2 14 466,7 438,2 13,0 8 285 417 35 28 115 130 CV 42 144 165 8 x M16 10 35 26 1,087 0,357 54,7
- 60.1).F2
14 466,7 438,2 13,0 8
300 424 48
253)
119,5 146,5 CV 42 144 165 8 x M16 10 35 26
1,100
0,465
62,0
18 571,5 542,9 17,0 6 15 1,878 73,7
- 70.1).F2
18 571,5 542,9 17,0 12

o
03/2022 23ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
Esempio di ordine
Grandezza del giunto Versione elemento secondo i
“Dati tecnici generali”
Versione a flangia Ø flangia dell’albero cardanico
(parte J2)
Ø flangia dell’albero cardanico
(parte J1)
AC-VSK 50 .WN. F1. 150. 180
Denominazione del giunto: AC-VSK 50 .WN. F1. 150. 180
Grandezza del
giunto
DA D4 LF
Flangia e dimensioni di collegamento dell’albero cardanico2)
J1 J2
Massa
totale
Flangia D6 H7 / h6 D7 Z x M2) L4 L5 L6
[mm] [mm] [mm] Ø [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F1 222 140 60
100 57 84,0 6 x M8
2,0 16 10 0,068 0,0086 10,8
120 75 101,5 8 x M10
- 25.1).F1 268 144 76,5 120 75 101,5 8 x M10 2,0 20 10 0,164 0,022 17,5
- 35.1).F1 290 180 85,3
120 75 101,5 8 x M10 2,0 20
12 0,222 0,048 23,5
150 90 130,0 8 x M12 2,5 23
- 45.1).F1 320 180 92 150 90 130,0 8 x M12 2,5 23 12 0,408 0,063 33,3
- 50.1).F1 360 210 108
150 90 130,0 8 x M12 2,5 25
14 0,659 0,114 42,7
180 110 155,5 8 x M14 3,0 30
- 55.1).F1 475 285 130
180 110 155,5 8 x M14
3,0 25
18 1,711 0,350 73,0225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
- 60.1).F1 475 300 134,5
180 110 155,5 8 x M14
3,0 25
20 1,796 0,464 83,4225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
- 70.1).F1 580 348 154
250 140 218,0 8 x M18 4,0 30
20 3,965 0,945 127
285 175 245,0 8 x M20 5,0 35
- 85.1).F1 685 440 178,4
285 175 245,0 8 x M20
5,0 35 22 10,23 2,231 212
315 175 280,0 8 x M22
1) Versione elemento secondo i “Dati tecnici generali”
2) Collegamenti e filettature di altre dimensioni su richiesta
Per il montaggio tra un albero cardanico e la relativa controflangia. Sono disponibili flange di diverse dimensioni.
Dati del giunto
24 03/2022ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
D
7
Z 2=A
nz
ah

o
03/2022 25ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
Esempio di ordine
Grandezza del giunto Versione elemento secondo i
“Dati tecnici generali”
Versione a flangia Ø flangia dell’albero cardanico
AC-VSK 50 .WN. F1W. 150
Denominazione del giunto: AC-VSK 50 .WN. F1W. 150
Grandezza del
giunto
DA D5 Dmax L1 LF
Dimensioni di collegamento dell’albero cardanico2)
J1 J2
Massa
totale
Flangia D6 H7 / h6 D7 Z x M2) L4
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Ø [mm] [mm] [mm] [kgm2] [kgm2] [kg]
- 15.1).F1 222 123 60 65 104
100 57 84,0 6 x M8
2,0 0,080 0,015 15,3
120 75 101,5 8 x M10
- 25.1).F1 268 123 60 65 115,5 120 75 101,5 8 x M10 2,0 0,164 0,028 19,9
- 35.1).F1 290 163 90 80 134,3
120 75 101,5 8 x M10 2,0
0,187 0,067 26,5
150 90 130,0 8 x M12 2,5
- 45.1).F1 320 163 90 80 139 150 90 130,0 8 x M12 2,5 0,320 0,077 32,7
- 50.1).F1 360 183 100 100 171
150 90 130,0 8 x M12 2,5
0,539 0,158 47,2
180 110 155,5 8 x M14 3,0
- 55.1).F1 475 255 120 140 230
180 110 155,5 8 x M14
3,0
1,653 0,638 104225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0
- 60.1).F1 475 260 120 140 222,5
180 110 155,5 8 x M14
3,0
1,730 0,729 109225 140 196,0 8 x M16
250 140 218,0 8 x M18 4,0
- 70.1).F1 580 305 150 170 275
250 140 218,0 8 x M18 4,0
4,171 1,663 184
285 175 245,0 8 x M20 5,0
1) Versione elemento secondo i “Dati tecnici generali”
2) Collegamenti e filettature di altre dimensioni su richiesta
Per il collegamento di un albero a un albero cardanico
Dati del giunto
26 03/2022ARCUSAFLEX-VSK Catalogo del prodotto
Generale
1. Progetto:
2. Applicazione (trasmissione, generatore, pompa, ...):
3. Tipo di esercizio (continuo, trasmissione principale, trasmissione secondaria, ...):
4. Luogo di impiego/di installazione:   Temperatura ambiente: Tu     [°C]
5. Collaudo/classe/regole necessarie per la scelta della grandezza del giunto:
6. Dispositivo di sicurezza?                           con          senza
Lato motore
1. Motore (costruttore, descrizione/tipo):           Diesel  Gas
2. Potenza motore (esercizio nominale): P        [kW]
3. Numero di giri motore (numero di giri nominale): n        [min-1]
4. Numero di giri al minimo presente?             sì             no
                                          se regolabile da: n                       [min-1] a            [min-1]
5.  Se esercizio a numero di giri variabile, campo di numero di giri da: n                 [min-1]  a            [min-1]
                Allegare il diagramma del numero di giri/della coppia di rotazione/della potenza corrispondente.
6.  Cilindrata totale: VH                                    [ccm]       In linea/a V (angolo): Numero di cilindri:
7. Momento di inerzia motore incl. silenziatore, senza volano:    J      [kgm2]
 Momento di inerzia volano:     J      [kgm2]
 Totale momento di inerzia motore totale (incl. silenziatore, volano, ecc.): J      [kgm2]
Albero cardanico
1. Giunto cardanico (flangia DIN)       Albero cardanico SPICER       Albero cardanico MECHANICS       Albero snodato omocinetico
2.  Flangia di collegamento:
3. Max. angolo di piegatura dell’albero cardanico montato: